

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

برگردان: مجله جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
۰۳ مارچ ۲۰۲۵

مشاور ترمپ توضیح می‌دهد که چگونه زلنسکی از کاخ سفید اخراج شد



به گفته "مایک والتز" تیم رهبر اوکراین پس از دریافت دستور ترک محل «مبهورت» شد. مشاور امنیت ملی ایالات متحده، مایک والتز، فاش کرد که رهبر اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، و هیأت همراهش پس از درگیری شدید لفظی با رئیس‌جمهور دونالد ترمپ و معاون او، جی. دی. ونس، چگونه از کاخ سفید اخراج شدند. این مشاجره در جریان دیداری روز جمعه رخ داد که در آن رهبران دو کشور قصد داشتند توافقی را درباره مواد معدنی میان ایالات متحده و اوکراین نهایی کنند. اما بحث زمانی شدت گرفت که زلنسکی سرسختانه پافشاری کرد که ترمپ باید از کیفیت حمایت بیشتری کند، نه این که برای میانجیگری با مسکو در موضع بی‌طرفی بماند. ترمپ، زلنسکی را به ناسپاسی نسبت به حمایت آمریکا و عدم تمایل به انجام مصالحه‌های لازم برای پایان دادن به درگیری متهم کرد، در حالی که جی. دی. ونس او را به عدم دیپلماسی متهم نمود. در مصاحبه‌ای با Breitbart News در روز شنبه، مایک والتز اظهار داشت که: «رئیس معامله‌گران می‌داند که چه زمانی باید از یک معامله یا مذاکره بد کنارگیری کند.» او همچنین شرح داد که چگونه او و وزیر امور خارجه، مارکو روبیو، پیام ترمپ را به تیم زلنسکی منتقل کردند.

والترز گفت: «آن‌ها مبهوت شده بودند. نمی‌دانم چطور فکر می‌کردند که بعد از چنین اتفاقی که تمام دنیا شاهد آن بود، می‌توانند به مسیر خود ادامه دهند.» او افزود: «در واقع این تیم زلنسکی بود – و همان‌طور که از سفیر او دیدید، در وسط دفتر بیضی سرش را میان دستانش گرفت – که به خوبی درک کرد چه اتفاقی افتاده است.»

یکی از کارکنان کاخ سفید، که نامش فاش نشده، پیش‌تر گفته بود که ترمپ اساساً «زلنسکی را بیرون انداخت» و مدعی شد که هیأت اوکراینی «التماس می‌کردند که اوضاع را از نو کنترل و تنظیم مجدد کنند.» اما رویو و والترز اصرار داشتند که آن‌ها بلافاصله محوطه کاخ سفید را ترک کنند. این خبر را ژاک هاینریش، خبرنگار فاکس‌نیوز، گزارش داد. والترز اضافه کرد که تیم اوکراین مطلع شده بود که «صبر امریکا به سر آمده است» و این احساس را چنین توصیف کرد: «چطور می‌توانی کسی را تحقیر کنی، در حالی که عملاً داری از او التماس و طلب پول و کمک می‌کنی؟»

او ادامه داد: «ما این موضوع را به صراحت بیان کردیم. کاملاً روشن کردیم که مذاکرات – که می‌توانست روز فوق‌العاده‌ای برای آن‌ها و کشورشان باشد – به پایان رسیده و وقت رفتن است.»

در همین حال، رویو، زلنسکی را به خاطر «تلف کردن» وقت همه با رویکردش سرزنش کرد و انگیزه‌های واقعی او در قبال درگیری با روسیه را زیر سؤال برد. او در مصاحبه‌ای با CNN گفت که زلنسکی «باید عذرخواهی کند» که این دیدار سطح بالا را به «بیک اقتضاج» تبدیل کرد.

کمی پس از این جلسه، زلنسکی اذعان کرد که دیدار خوبی نبود، اما اشاره کرد که قصد ندارد از رهبر امریکا عذرخواهی کند. او در مصاحبه‌ای با Fox News گفت: «ما باید در تعاملات دوجانبه بسیار صریح و صادق باشیم.» او برخی از اظهارات خود را به «مشکلات ترجمه» نسبت داد، اما در نهایت گفت که «مطمئن نیست» که آیا کار اشتباهی کرده که باعث رنجش مردم امریکا شده باشد یا نه.

۰۲ مارچ ۲۰۲۵